
Usnesení 

z 18. zasedání zastupitelstva města konaného dne 17.10.2013 v malém sále Kulturního 

domu Staré Město, Smetanova 52 

 

Usnesení č. 259/2013: 

zastupitelstvo města Staré Město      s c h v a l u j e : 

program 18. zasedání zastupitelstva města Staré Město navržený radou města doplněný o: 

- zápisy z kontrolního výboru 

- zápisy z finančního výboru 

- schválení odpisu pohledávky 

 

Usnesení č. 260/2013: 

zastupitelstvo města Staré Město     s c h v a l u j e : 

ověřovatele zápisu: Lukáše Koreše a Jiřího Matouše 

 

Usnesení č. 261/2013: 

zastupitelstvo města Staré Město      s c h v a l u j e: 

návrhovou komisi ve složení: předsedkyně Jitka Tříletá 

členové Radek Nožička a Michal Klemsa 

 

Usnesení č. 262/2013: 

zastupitelstvo města Staré Město    s c h v a l u j e : 

přísedící Okresního soudu v Šumperku Ing. Milenu Mikundovou, nar. 20.01.1954, bytem 

Staré Město, Jesenická 356 a Věru Rygarovou, nar. 25.12.1955, bytem Staré Město, sídl. 

1.máje 387 

 

Usnesení č. 263/2013: 
zastupitelstvo města Staré Město    s c h v a l u j e : 

nové pravidlo pro prodej nemovitostí z majetku města, a to: usnesení zastupitelstva města o 

prodeji nemovitostí pozbývá platnosti, jestliže žadatel (žadatelé) o koupi nemovitostí neuhradí 

kupní cenu za nemovitost do 30 dnů od doručení výzvy k úhradě kupní ceny a podpisu kupní 

smlouvy. 

Usnesení č. 264/2013: 
zastupitelstvo města Staré Město   r u š í : 

usnesení č. 97/09, kterým zastupitelstvo města schválilo prodej objektů v areálu bývalých 

kasáren, Hanušovická 351, Staré Město, a to: 

- objekt č. 5 na st. p. č. 984 v k. ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem  

Marcelu Krobotovi, bytem Staré Město, Jesenická 14 za cenu 430 000,-- Kč, 

- objekt č. 10 na st. p. č. 978 v k. ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem  

Marcelu Krobotovi, bytem Staré Město, Jesenická 14 za cenu 160 000,-- Kč, 

- objekt č. 13 na st. p. č. 981 v k. ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem  

Marcelu Krobotovi, bytem Staré Město, Jesenická 14 za cenu 53 900,-- Kč 

 

 



Usnesení č. 265/2013: 

zastupitelstvo města Staré Město    s c h v a l u j e : 

a) Prodej pozemku p.č. st. 984, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 431  m2, včetně 

budovy bez č.p. č. ev., k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem za cenu 430.000,- 

Kč. Cena je stanovena dohodou, když se jedná o prodej nepotřebného majetku s tím, 

že město nemá pro objekt využití ani prostředky na jeho údržbu a opravu. 

 

Vzhledem k tomu, že nabídku na koupi nemovitostí předložili 2 žadatelé (Marcel 

Krobot a Lukáš Oriňák), zastupitelstvo města schvaluje, že oba žadatelé budou 

vyzváni k předložení nových nabídek s tím, že rozhodne vyšší nabídková cena. 

V případě neuhrazení kupní ceny v termínu bude vyzván další zájemce v pořadí. 

b) Prodej pozemků p.č. 1196/2, TTP o výměře 198 m2 p.č.  1196/3, TTP o výměře 43 m2 

v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem žadateli Josefu Krňávkovi, sídl. 1. máje 

393, Staré Město. 

Cena bude stanovena v souladu se zákonem na oceňování majetku, když se jedná o 

prodej nepotřebných pozemků navazujících na pozemky ve vlastnictví žadatele. 

c) Prodej části pozemku p.č. 1472/5, TTP o výměře cca 160 m2 (když přesná výměra 

bude určena GP), k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem  žadateli Marcelu 

Krobotovi, Jesenická 14, Staré Město. 

Cena bude stanovena v souladu se zákonem na oceňování majetku, když se jedná o 

prodej části pozemku, která slouží jako přístup k nemovitostem ve vlastnictví žadatele. 

d) Odkup pozemku p.č. 176, ostatní plocha o výměře 80 m2 v k.ú. Staré Město pod 

Králickým Sněžníkem za cenu 1.770,- Kč z vlastnictví ČR (právo hospodaření pro 

ÚZSVM) do vlastnictví města, včetně úhrady za bezesmluvní užívání pozemku 

v částce 1.090,- Kč (za období 1.1.1994 – 31.12.2012). Převod pozemku byl již 

schválen v ZM dne 29.11.2012. 

 

e) Bezúplatný, popřípadě úplatný převod pozemků p.č. 147, zahrada o  výměře 50 m2 a 

p.č. 148, zahrada o výměře 90 m2 v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem 

z vlastnictví ČR (Státní pozemkový úřad) do vlastnictví města – výstavba chodníku 

 

f) Bezúplatný převod pozemků vedených jako vodní plochy z majetku  

       města (LV 10001 města Staré Město) do vlastnictví státu (ÚZSVM) 

 

Usnesení č. 266/2013: 

zastupitelstvo města Staré Město   n e s c h v a l u j e : 

prodej pozemků p.č. 827/1 a p.č. 847/1 v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem žadateli 

Lukáši Oriňákovi, Vysoké Žibřidovice č. 37  

 

 

 

 



Usnesení č. 268/2013: 

zastupitelstvo města  Staré Město  s c h v a l u j e : 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úvěru č. 10091/13/LCD ze dne 19.02.2013 (dále jen „Dodatek“ a 

„Smlouva“) uzavřené mezi Českou spořitelnou, a.s. se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, 

PSČ: 140 00, IČ: 45244782 jako věřitelem a městem Staré Město se sídlem Staré Město se 

sídlem nám. Osvobození 166, IČ: 00303364 jako dlužníkem o prodloužení termínu čerpání 

prostředků do 31.3.2014 

 

Usnesení č. 269/2013: 

zastupitelstvo města Staré Město     s c h v a l u j e : 

rozpočtová opatření ve výdajích: 

 

Položka-

název 

Schválený 

rozpočet 

v Kč 

Skutečnost 

v Kč 

Rozpočtová 

změna v Kč 

6171 5171 

VS opravy 

a údržba 

5 610 000 4 905 296 -704 704 

6171 5139 

VS 

materiál - 

kompostéry 

250 000 954 704               704 704  

celkem 5 860 000 5 860 000                   0 
 

   

 

Usnesení č. 270/2013: 

zastupitelstvo města Staré Město    s c h v a l u j e : 

Smlouvu č. 12135774 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci 

Operačního programu Životního prostředí a Rozhodnutí o poskytnutí dotace poskytovatelem 

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 na akci (projekt) 

CZ.1.02/4.1.00/12.16534 Staré Město – biologicky rozložitelný odpad  

 

Usnesení č. 271/2013: 

zastupitelstvo města  Staré Město     b e r e     n a     v ě d o m í : 

a) informaci k „Centrálnímu vytápění ve Starém Městě – výstavba nového zdroje CZT 

na biomasu a rozšíření rozvodů tepla 

b) informace o probíhajícím šetření historického majetku města, 

c) zápisy kontrolního výboru č. 4 – 8/2013, 

d) zápisy finančního výboru č. 13 – 16/2012 

 

Usnesení č. 272/2013: 

zastupitelstvo města Staré Město    s c h v a l u j e : 

prominutí pohledávky ve výši  2 550,-- Kč za zůstavitelkou Věrou Biňovcovou,  zemř. 

29.7.2013, posl.bytem Staré Město, sídl. Budovatelů 54 

 

…………………………………….   …………………………………… 

           Ing. Vlasta Pichová     Jaroslav Klemsa 

                  starostka         místostarosta 



 

 
 
 

 


